;(/61 o.: 2;J( Z.C 3!Jl f'
I:JBanco doY-~Nordeste I SUDENy: ----1

I

Oficio GAPRE-2012/
Fortaleza, WAIO,1012 ._-

c· '•• f .
".::. ~ "-' .j - .; N E
:\00,1~?A~~~:tr-v .l.-j.di)~aS

".,:i

-----
Assunto: Programação FNE2012 - Versão atualizada com base nas Resoluções n° 049 e 050

do CondeUSudene

SenhorSuperintendente,

1. Encaminhamosa VossaSenhoria, em anexo, em meio físico e em rnidia dvd, a
versão atualizada da Programação FNE2012 contendo as alterações constantes das seguintes
Resoluçõesdo ConselhoDeliberativo da Sudene:

--

a) Resolução n° 049/2012, que aprovou "ad referendum" do Condel a
Proposiçãon° 04712012, tratando da proposta de adequação da Programação
do Fundo Constitucional de Financiamento do Nordeste 2012 às alterações
introduzidas pela Portaria n° 118, de 7 de março de 2012, do Ministério da
Integração, referentes àsdiretrizes e orientações gerais; e

b) Resolução n° 05012012, que aprovou a Proposição n° 048/2012, autorizando
o Banco do Nordeste a promover alterações no Plano de Aplicação FNE2012,
adequando-o às determinações da MP n° 565, de 24 de abril de 2012,
definindo as bases para a criação do Programa Emergencial para Seca, nas
condições definidas nas resoluções n° 4.075, 4.076 e 4.077, de 4 de maio de
2012, editadas pelo ConselhoMonetário Nacional (CMN).

2. Na oportunidade, informamos que estam providenciando a publicação dessa
versão em nossapágina na internet, solicitando a SUDS tu ão do arquivo da ProgramaçãoFNE
2012, no endereço eletrônico dessaSuperintendência, pela ersão ora apresentada.

Atenciosamente,

~,
!IV

Av. Pedro Ramalho, 5700 - Passaré
60743-902 - Fortaleza·CE . Brasil
Fone: 0800 728 3030